
Dagmar Yávtová, Drobná sakrální architektura mikroregionu Radnicko. Diplomová práce,
Katedra historie FPE ZČU vPlzni,2Ol4,89 stran textu + 19 barevných i černobílých
obrazových příloh, součástí práce je samostatný dodatek Evidenční karty objektů (1 16 listů).

Recenzent jiŽ v úvodu svého posouzení vyslovuje uznání kolegyni Vavrové za mjmořádné
úsilí a pečlivost, se kterou zpracovala zadané téma týkající drobných církevních památek
mikroregionu Radnicko, tedy severní část okresu Rokycany zhruba o rozloze 2OO km2
zahrnujícího 25 obcí. Vydařenou a velice přínosnou práci, aktualizujicí drobný a často ani
památkově nechráněný fond (pocházejicí často až z2O.stoleti) považuji Za nejlepší
absolventskou práci v oboru Učitelství pro I.stupeň, podanou na KHI, kterou jsem
v posledních letech recenzoval. Práce Dagmar Vávrové, vyp1acovaná v diplomovém semináŤi
dr.Východské, je zaloŽena do dlouhodobém, téměř dvouletém výzkumu jak v terénu, tak
v archivech, knihovnách, při studiu kronik i na základě mnoha rozhovorů' Autorka je jiŽ
praktikující učitelka, a to rovněŽ využ1la při zpracování druhé části své práce, tj. při rea1izaci
hodnotného pedagogického projektu a didaktické aplikaci při práci s vlastními žžky. Práce
má všechny potřebné parametry původní odborné studie, poznámkový aparát i seznam
literatury svědčí o šíři i hloubce autorčina záběru. Při obhajobě bude jistě prostor probrat ještě
některé detaily a otázky (např. evidence a osudy historických zvonů). Vynikající je především
grafická úroveň práce, obohacené mapami, autorskými aktuálními fotografiemi a mnoha
novými informacemi. Imponující je dodatečná příloha sevidenčními kartami všech 116
studovaných a popisovaných objektů ve zmíněných 25 obcích' PředloŽenou práci nelze
hodnotit jinak neŽ stupněm ,,výborně" , a proto ji doporučuji k úspěšné obhajobě.

Profesor PhDr. Jan Kump#a. CSc.. (''l..'rn' ZČ,'}J.recenzent
.-a;i ií 4 J/ . ,,&, L:,|LL+*\_.---_-í

t

/


